
O Imparcial, sábado, 28 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL ANHUMAS 
AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 002/2025

 
O Prefeito do Município de Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações e do Leiloeiro Oficial, faz saber que se 
encontra aberta a licitação na modalidade Leilão Presencial, 
registrado sob nº. 02/2025, visando a alienação de Bens Inser-
víveis – Veículos usados, dentre outros bens, pertencentes ao 
Município de Anhumas, de acordo com as especificações elen-
cadas nos Anexos do Edital de Convocação.  O Edital do Lei-
lão nº. 02/2025, encerrar-se-á no dia 22 de Julho de 2025, às 
08:30 horas, onde serão recebidos o credenciamento e os en-
velopes propostas e documentos, regido pela Lei 14.133/2021 
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores in-
formações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Adminis-
trativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 27 de 
junho de 2025. Cesar Augusto Raminelli (Agente de Contrata-
ção) – Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 
ADESÃO À ARP Nº 003/2025 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 093/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do 
processo de inexigibilidade de licitação, cujo 
objeto consiste na ADESÃO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 03/2025 do Consórcio 
Intermunicipal do Oeste Paulista para AQUI-
SIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES. A indica-
ção da contratada, item, valor e fundamento 
legal estão disponíveis no Diário Oficial do 
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 28/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2025

A Comissão de contratação do Município 
de Rancharia/SP COMUNICA aos interes-
sados que se encontra aberto no setor de 
Licitações, o processo licitatório de CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA na forma eletrônica 
Nº 003/2025 – do tipo menor preço global 
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEFEI 
PROFª MARIA DE LOURDES LIMA BOTELHO”, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA E CONFORME PLANILHAS 
ANEXAS - Data da realização: 13/08/2025 
– às 09:00 horas. Informações e edital com-
pleto, e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br 
- Depto de Licitação. Site: https://www.ran-
charia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 27 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025

A Comissão de contratação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados 
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na 
forma eletrônica Nº 033/2025 – do tipo ME-
NOR PREÇO  “Por Lote” - Sistema Registro 
de Preços. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS IN-
FLÁVEIS, BARRACAS DE PIPOCA E ALGODÃO 
DOCE E MONITORES DE RECREAÇÃO PARA 
REALIZAÇÕES DOS EVENTOS MUNICIPAIS 
PELO PERÍODO DE 12 MESES. Data da rea-
lização: 22/07/2025 – às 09:00 horas. Infor-
mações e edital completo, e-mail: licitacao@
rancharia.sp.gov.br – Depto. de Licitação. 
Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/
editais/1
Rancharia, 27 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 PREGÃO (CARONA) Nº 022/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PREGÃO:  nº 022/2024 PROCES-
SO: 079/2024. TERMO ADITIVO: 097/2025 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

NUADOS DE AUTO-GESTÃO INTEGRADA 
DE FROTAS, PARA SERVIÇOS CONTINU-
ADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 
MEDIANTE A ADESÃO AO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 013/2024 - PROCESSO Nº 
024/2024 (CARONA) - CONTRATADA: LINK 
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS 
LTDA – CNPJ: 12.039.966/0001-11.  VA-
LOR: R$ 4.543.360,00 - DATA DA ASSINA-
TURA:10/06/2025 – VIGÊNCIA: 12 meses, 
compreendendo o período de 27/06/2025 á 
27/06/2026 – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei 
nº 14.133/2021
Rancharia, 10 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DE ADITAMENTO
PREGÃO (CARONA) Nº 032/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PREGÃO:  nº 032/2025 PROCESSO: 
092/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
032/2025 (nosso) TERMO ADITIVO: 104/2025 
– OBJETO DE ADITAMENTO: Constitui objeto do 
presente aditamento, conforme pedido formu-
lado pela Secretaria Municipal de Esporte atra-
vés do oficio nº 126/2025, para que fique cons-
tando a prorrogação da ata de registro em mais 
12(doze) meses, compreendendo o período 
de 27/06/2025 até 27/06/2026. - CONTRA-

TADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
EDUCAÇÃO LTDA – CNPJ: 14.733.870/0001-
84.  VALOR: R$ 60.798,22- DATA DA ASSINA-
TURA: 27/06/2025 – VIGÊNCIA: 12 meses, 
compreendendo o período de 27/06/2025 á 
27/06/2026 – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 
14.133/2021.
Rancharia, 27 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025

A Comissão de contratação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados que 
se encontra aberto no setor de Licitações, o pro-
cesso licitatório de PREGÃO na forma eletrônica 
Nº 049/2025 – do tipo MENOR PREÇO - Sis-
tema Registro de Preços. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS PADRONI-
ZADOS DA RENAME (RELAÇÃO NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS) DESTINADOS 
PARA O ABASTECIMENTO DE TODAS AS FAR-
MÁCIAS MUNICIPAIS DE RANCHARIA/SP, POR 
UM PERÍODO DE 12 MESES. Data da realização: 
28/07/2025 – às 09:00 horas. Informações e 
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.sp.
gov.br – Depto. de Licitação. Site: https://www.
rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 27 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign f2b74298-c025-4b4e-89de-d9545395c9e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de June de 2025, 20:46:21

EDITAIS 28-06 pdf
Código do documento f2b74298-c025-4b4e-89de-d9545395c9e5

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 Jun 2025, 20:44:09
Documento f2b74298-c025-4b4e-89de-d9545395c9e5 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-27T20:44:09-03:00

27 Jun 2025, 20:45:22
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-27T20:45:22-03:00

27 Jun 2025, 20:46:04
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.214
(186.193.124.214.cabonnet.com.br porta: 33384). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-27T20:46:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5c604286ec7b45a7d88d35feace50ac22283942a210117b38235e9887048077a
(SHA512):b413f5b6c8811004550e0ff5f55da0c9c10dd1ed6a1abfac540a75f68bfe0c152178492660f29f9b566dd826e5b184593d1e63f0c3565298ebead7fc632ac9ab

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de June de 2025, 20:46:21


		2025-06-27T20:46:30-0300




